
UCHWAŁA NR XXV/197/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika we wsi Mętna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika we wsi Mętna w celu upamiętnienia leśników 
z nadleśnictw Mielnik i Nurzec którzy zostali wywiezieni na Sybir przez sowietów w lutym 1940 r. 

2. Pomnik o którym mowa w ust. 1 zostanie usytuowany na terenie części działki o nr geod. 214 położonej 
w obrębie ewidencyjnym Mętna, stanowiącej własność Gminy Mielnik, według załącznika graficznego do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9609C1C-C40A-47B0-8891-F1F3A0CCA0C5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/197/21 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 24 września 2021 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9609C1C-C40A-47B0-8891-F1F3A0CCA0C5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nadleśnictwo Nurzec w Nurcu Stacji zwróciło się z inicjatywą budowy pomnika na terenie części działki 
o nr 214 w obrębie ewidencyjnym Mętna będącego własnością Gminy Mielnik. Niniejsza inicjatywa posiada 
poparcie mieszkańców sołectwa Mętna i Adamowo podczas zebrania sołeckiego. 

Pomnik ma zostać wzniesiony ku czci leśników z nadleśnictw Mielnik i Nurzec którzy zostali wywiezieni na 
Sybir przez sowietów w lutym 1940 r. Pomnik ma mieć formę kamiennego obelisku, na którym zostanie 
wykonany napis w języku polskim. 

Miejsce lokalizacji pomnika to teren Gminy Mielnik, który ma być użyczony na czas nieoznaczony na rzecz 
nadleśnictwa celem wzniesienia na nim w/w pomnika. 

Koszty opracowania dokumentacji związanej z koniecznością zgłoszenia budowy pomnika oraz jego 
wykonania będzie pokryte ze środków nadleśnictwa, jak również późniejsza opieka nad obiektem.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwały w sprawach wznoszenia pomników. Zatem podjęcie uchwały jest wymogiem 
koniecznym do wybudowania pomnika. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9609C1C-C40A-47B0-8891-F1F3A0CCA0C5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-09-29T05:39:51+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




